CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO

Praça Marechal Floriano Peixoto, 01 – Centro – Cep 36150-000
Fone: 32 -32741132 - Geral -  Tel/Fax -32 -32742212 – Secretaria

E Mail: camararionovo@gmail.com
                   Site: www.camararionovo.mg.gov.br

                           PROJETO DE   RESOLUÇÃO Nº  07 / 2010

Mantêm o Parecer Prévio dado pelo Tribunal de
Contas do Estado de Minas Gerais em REJEITAR a Prestação

de Contas do Município ,Exercício 2008 .

                                               A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Rio Novo, no uso de
suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Rio Novo APROVOU e ela
promulga a  seguinte  Resolução:

                Art. 1  -  Fica mantido o Parecer prévio dado pelo Tribunal de Contas, que
REJEITA  as contas prestadas do exercício 2008 do Município de Rio Novo pelo Sr. Prefeito
- Marco Aurélio Dias Ferreira.

                Art. 2  - Esta Resolução  entra em vigor na data de sua publicação e revogadas as
disposições em contrário.

                                              Sala das Sessões, 14 de maio de 2010.

                                              Márcio Andrey V. Moreira
                                                        Presidente

  Francisco de Assis Cruz                                                                 Elder Louro de Souza
  Vice-Presidente                                                                                   Secretário